


PAG. NQ 362 SALTA, 4 DE FEBRERO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 palabras publicación 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 0 -  , ,, 

Avisos comerciales $ 5.500,- $ 0 -  , ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ 0 -  S> ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- $ 0 -  , ,, 
Edictos Judiciales $ 4.000,- $ 0 -  2 ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 150,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 170,- ,, ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ - ,, ,, 
Sucesorios 7 --T $ 4.000,- $ o -  , ,, 
Balances : 7 -'?-E $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 

$ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35.000,- un año $ 600,- 

c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Art. 2O - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, co serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, S, $, lh, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicacionex se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

'Sección ADMINISTRATIVA 
DECRETOS DESCRIPC3:ON 

M. de Gobierno No 47 del 11-1-80 -Designar Jueces de Paz Titular y Suplentes de la 
............... localidad de Villa San Lorenzo 364 

M. de Gobierno NO 48 del 11-1-80 - Deisgnar Jueces de Paz Titular y Suplentes de la 
. . . . . . . . . . . . .  ciudad de Rosario de la Frontera 364 

M. de Gobierno N? 49 del 11-1-80- Establecer que la Direc. Gral. de Institutos Penales 
se hará cargo de todos los gastos que demande 
la atención de las procesadas y penadas que se 
encuentran alojadas en el Hogar Buen Pastor . . .  365 

M. de Gobierno No 50 del 11-1-80- Incluir un párrafo en el art. lo del decreto número 
................................... 3710/67 365 

M. de Gobierno No 51 del 11-1-80- Aceptar la donación ofrecida por el Sr. César Pe- 
reyra Rozas .................................. 366 

M. de Gobierno No 52 del 11-1-80 -Designar Jueces de Paz Titular y Suplente de la 
localidad de El Galpón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  366 



BOLETIN OlFICIAL SALTA, 4 DE FEBRERO DE 1980 PAG. N? 363 

Phg. 
M. de Gobierno N? 53 del 11-1-80 -Designar Tuez de Paz Titular de la localidad de 

..................................... ~errYllos 
M. de Economía N? 54 del 11-1-80 -Dejar sin efecto el convenio suscripto entre el Mi- 

nisterio de Economía y el Banco Provincial de Salta. 
M. de Gobierno N? 68 del 14-1-80 -Reconocer un crédito a favor de la Caja de Pre- 

visión Social de la Provincia, en concepto de apor- 
tes patronales sobre ' remuneraciones de Magistra- 

........................ dos del Poder Judicial 
DECRETOS SINTETIZADOS 
M. de Gobierno N? 37 del 11-1-80 - Confirmar a personal docente dependiente de la 

Direc. Gral. de Enseñanza Media, Técnica y Su- 
perior ...................................... 

M. de Gobierno N? 38 del 11-1-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
........................... Juan Rafael Castillo 

M. de Gobierno N? 39 del 11-1-80 -Destitución por cesantía del Oficial Sub-Ayudante 
de Policía, Dn. Humberto Colque . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno N? 40 del 11-1-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
José Argentino Romano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno No 41 del ll-l-80-Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Héctor Hugo Ríos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno No 42 del 11-1-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Isidoro Alfonso Urbano ....................... 

M. de Gobierno N? 43 del 11-1-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Adolfo Horacio Saba ......................... 

M. de Gobierno N? 44 del ll-l-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Adalberto Juan Leal .......................... 

M. de Gobierno No 45 del 11-1-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Jorge Luis Borcard ........................... 

M. de Gobierno N? 46 del 11-1-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Senaido Limbanio Juárez ...................... 

S. G. de la Gob. N? 55 del 11-1-80 - A~robar el contrato de locación de servicios cele- 
bid0 entre la Provincia de Salta y los Sres. José 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  Rodolfo Ogara y Emilio Jury 
M. de Economía N? 56 del 11-1-80 -Aprobar el contrato de locación celebrado entre la 

Provincia de Salta y el Sr. Luis Patrocinio Arroyo . 
M. de Economía N? 57 del 11-1-80- Autorizar pago de juicios de expropiación y/o da- 

. . . . . . . . . .  ños y perjuicios por vía administrativa 
M. de B. Social N? 58 del 11-1-80 -Prorrogar pensión graciable que goza la Sra. Ma- 

. . . . . . . . . . . . . . . . .  ría Teresa Murúa de Ramírez 
M. de B. Social N? 59 del 11-1-80- Transferencia de partida presupuestaria a la Cuen- 

ta Oficial N? 388.. ........................... 
M. de Economía N? 60 del 14-1-80 -Encargar int. el Despacho de la Secretaría de Es- 

tado de Hacienda y Economía de Asuntos Agra- 
rios y de Industria y Minería al Ing. Mario Morosini. 

M. de Economía No 61 del 14-1-80 -Aprobar contrato de locación celebrado entre la 
Provincia de Salta y las Srtas. Clara María Arias 
Saravia, Lucrecia Arias, Leonor Arias, Inés Arias 
y Sr. Santiago Arias .......................... 

M. de Gobierno No 62 del 14-1-80 -Reintegro de gastos a favor del Agente de Policía 
.................... Dn. Miguel Angel Cepeda 

M. de Gobierno No 63 del 14-1-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Miguel Lera ................................. 

. M. de Gobierno N? 64 del 14-1-80 -Aprobar el contrato de locación celebrado entre la 
Provincia de Salta y el Padre Néstor Ojeda ....... 

M. de Gobierno N* 65 del 14-1-80 -Aceptar el ofrecimiento formulado por la Direc. 
Nac. del Servicio Penitenciario Federal, consistente 
en (2) becas ................................. 

M. de Gobierno No 66 del 14-1-80- Detitución por cesantía del Agente de Policía, Dn. 
Miguel Ramírez .............................. 

M. de Gobierno N? 67 del 14-1-80 -Aprobar la Licitación Pública No 6/79, convocada 
por la Direc. Gral. de Institutos Penales de la Pro- 

...................................... vincia 373 
Continuación de la Ley N? 5480. Remuneraciones vigentes desde el 1-9-79 - Anexos 1, 11, 
111, IV, V, VI, VII, VIII, IX, IX "A", "B", "C", "D", X. XI, XII ..................... 374 

EDICTOS DE MINAS 
No 37016 - José Antonio Plaza .................................................. 386 
N? 37008 - José Neptalí Sanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  386 
N? 37007 - Ramón Francisco Menoyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  386 



-- - -- -- 

PAG. N9 364 SALTA, 4 DE FEBRERO DE 1980 B'OtLrETIN OFICIAL 

LICITACION PUBLICA pági. 

No 37011 - Secretaría de Estado de Industria y Minería ........................... 386 

EDICTOS CONC'ESION DE AGUA PUBLICA 

No 36978 - Bruno, Casimiro .................................................... 388 
No 36977 - Carlos Rolando Lenes ............................................... 387 

Sección JUDICIAL - 

No 37017 - Sánchez, Pedro Alejandro ............................................ 387 
No 37013 - José Romero ....................................................... 387 
No 37014 - Erasmo Luza y de María Salazar de Luza .............................. 387 

Sección COMERCIAL 
TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

No 37015 - Clínica Señor del Milagro ............................................ 388 

Sección GENERAL 
AS'GMBLEA 

............................... No 37010 - Club Atlético Junín, para el día 24-2-80 388 

RECAUDACION 
..................................................... No 37018 - Del día 1-2-80 388 

Sección ADMINISTRATIVA 
D E C R E T O S  

Salta, 11 da enero de 1980 
DECRETO No 47 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el expediente No 53-15.579, en el cual 

la Municipalidad de Villa San Lorenzo, depar- 
tamento de la capital, eleva terna de postulan- 
tes para su designación en los cargos de Jueces 
de Paz Titular y Suplente de esa localidad, los 
cuales se encuentran vacantes por vencimiento 
del período de funciones; y 

CONSIDERANDO: 
Que la medida solicitada se encuentra previs- 

ta en el artículo 165 de la Constitución Pro- 
vincial; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Designase a los señores Antonio 

Villa, C. 1922, M. 1. No 3.957.245, y Jerónimo 
Ramón López, C. 1937, M.I. No 7.243.815, en 
los cargos de Jueces de Paz Titular y Suplente, 

' 

respectivamente, de la localidad de Villa San Lo- 
renzo, departamento de la Capital, por un nuevo 

período legal de dos (2) años y de conformidad 
con lo establecido por el artículo 165 de la Cons- 
titución Provincial. 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Gobierno, Justicia y 
Educación y firmado por el señor Secretario Ge- 
neral de la Gobernación y por el señor Secre- 
tario de Estado de Gobierno. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo. 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Folloni (Int.) - Gotta (Int.) 

Salta, 11 de' enero de 1980 
DECRETO N? 48 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el expediente No 53-15.869, en el cual 

la Municipalidad de Rosario de la Frontera eleva 
terna de postulantes para su designación en los 
cargos de Jueces de Paz Titular y Suplente de 
esa ciudad; y 

CONSIDERANDO: 
Que la medida propuesta se encuentra pre- 

vista en el artículo 165 de la Constitución Pro- 
vincial; 


















































